

**Dodatek č. 1  
ke smlouvě o dílo č. OR/21/70666**

**na zhotovení díla**

**„Modernizace silnice II/337 Seč – Třemošnice (křižovatka  
s III/33741)“**

Veřejná zakázka  
**P20V00000524**

**Smluvní strany**

**1. Objednatel: Pardubický kraj**

se sídlem: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtnanem  
IČ: 70892822  
DIČ: CZ70892822, neplátce DPH  
Bankovní spojení: ČSOB a.s.  
č.ú.: 220430336/0300

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo Bc. Michaela Herglová nebo  
Ing. Miroslav Netolický

Osoby oprávněné k zápisům a podepisování ve stavebním deníku:

Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo Bc. Michaela Herglová  
technický dozor objednatele

Osoby oprávněné k předání staveniště:

Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo Bc. Michaela Herglová

Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo Bc. Michaela Herglová

**2. Zhotovitel: Společnost M – SILNICE, COLAS CZ Modernizace II/337 Seč - Třemošnice**

se sídlem: Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s.  
č. ú.: 8934852/0800

**Společník 1/Správce**

**M – SILNICE a.s.**

se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice

IČO 42196868

zastoupen: **Ing. Zdeňkem Babkou**, místopředsedou představenstva

**Mgr. Michalem Kropáčem**, předsedou představenstva

IČ: 42196868

DIČ: CZ42196868

zápis v OR: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci  
Králové v oddíle B, vložce č. 430

**Společník 2**

**COLAS CZ, a.s.**

se sídlem: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9

zastoupen: **Ing. Pavlem Hudlerem**, ředitelem divize Silniční stavitelství a  
zplnomocněným zástupcem společnosti

IČ: 26177005

DIČ: CZ26177005

zápis v OR: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze  
v oddíle B, vložce č. 6556

osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

**Josef Řezníček nebo Zdeněk Drtina nebo Michal Hejkal nebo Ladislav Grof**

osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:

**Josef Řezníček nebo Michal Hejkal nebo Zdeněk Stránský**

osoby oprávněné k převzetí staveniště:

**Josef Řezníček nebo Michal Hejkal nebo Zdeněk Stránský**

osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

**Josef Řezníček nebo Michal Hejkal nebo Zdeněk Stránský**

uzavírají tento dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě o dílo:

Smluvní strany uzavřely dne 25.03.2021 smlouvu o dílo č. OR/21/70666 na zhotovení díla „**Modernizace silnice II/337 Seč – Třemošnice (křižovatka s III/33741)** (dále jen „smlouva“). Předmětem dodatku č. 1 smlouvy je zejména změna rozsahu stavebních prací, které souvisí zejména se zjištěnou nedostatečnou únosností mostu, opravou objízdných tras a dále pak změna technického řešení sanace skály.

#### Článek I.

1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. smlouvy mění takto:

Na konec textu bodu 3. se doplňuje následující text:

„Součástí předmětu díla je rovněž provedení dodávek a prací v rozsahu dle Přílohy č. 6.“

V ostatním se článek I. smlouvy nemění.

2. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. smlouvy mění takto:

Původní text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění:

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle dohody smluvních stran

**149 884 010,35 Kč bez DPH** (dále jen „smluvní cena“).

DPH při sazbě **21 %** činí **31 475 642,17 Kč**

Cena včetně DPH činí **181 359 652,52 Kč**

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby.

Cena je stanovena podle položkového rozpočtu (soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr), ve kterém zhotovitel uvedl jednotkové ceny všech položek a tyto vztáhl na objednatelům vymezené množství stavebních prací, dodávek a služeb. Zhotovitel nenese odpovědnost za případnou neúplnost soupisu prací nebo projektové dokumentace jako celku.“

V ostatním se článek II. smlouvy nemění.

3. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. smlouvy mění takto:

Na konec článku se na nový řádek doplňuje text:

„Příloha č. 6: Oceněné soupisy dodatečných stavebních prací dodatku č. 1“

V ostatním se článek V. smlouvy nemění.

**Článek II.**

Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1: Oceněné soupisy dodatečných stavebních prací dodatku č. 1

Vstupem tohoto dodatku v účinnost se Příloha č. 1 Dodatku stává Přílohou č. 6 Smlouvy

**Článek III.**

Zhotovitel bere na vědomí změnu oprávněných osob na straně objednatele tak, jak jsou tyto uvedeny v hlavičce tohoto dodatku.

**Článek IV.**

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a v účinnost uveřejněním v registru smluv.
3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, ujednávají smluvní strany, že tento dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplnuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku.
4. Tento dodatek je podepisován elektronicky.
5. Návrh dodatku smlouvy byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 21. 06. 2021 a schválen usnesením číslo R/441/21.
6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem.

V Pardubicích dne: .....

Za objednatele:

Za zhotovitele:

\_\_\_\_\_  
**Pardubický kraj**  
JUDr. Martin Netolický, Ph.D.  
hejtman

\_\_\_\_\_  
**M – SILNICE a.s.**  
Mgr. Michal Kropáč  
předseda představenstva

\_\_\_\_\_  
**COLAS CZ, a.s.**  
Ing. Pavel Hudler  
ředitel divize Silničního stavitelství  
a zplnomocněným zástupcem společnosti

\_\_\_\_\_  
**M – SILNICE a.s.**  
Ing. Zdeněk Babka  
místopředseda představenstva



## POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: N24310042 - Seč - II/337 SEČ-TŘEMOŠNICE (změny)

Objekt: ZL 1 - Změnový list 1 - mostní provizorium

**Etapa: SO 101.7 - POMOCNÉ DOPRAVNÍ STAVBY A OPATŘENÍ - Vedlejší způsobilé výdaje**

### 0 - Všeobecné konstrukce a práce

Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
003	02740	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ PROVIZORNÍ MOSTY	Kč	1,0000	22 000,00	22 000,00
004	027411	PROVIZORNÍ MOSTY - MONTÁŽ	m2	27,0000	650,00	17 550,00
005	027412	PROVIZORNÍ MOSTY - NÁJEMNÉ	měs	4,0000	25 000,00	100 000,00
006	027413	PROVIZORNÍ MOSTY - DEMONTÁŽ	m2	27,0000	650,00	17 550,00
007	02953	OSTATNÍ POŽADAVKY - HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA	kpl	1,0000	8 543,00	8 543,00
<b>0 - Všeobecné konstrukce a práce</b>						<b>165 643,00</b>

### 1 - Zemní práce

Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
003	11372	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH	m3	4,5000	661,00	2 974,50
<b>1 - Zemní práce</b>						<b>2 974,50</b>

### 5 - Komunikace

Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
004	572224	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 1,0KG/M2	m2	121,0000	8,00	968,00
006	574A43	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 50MM	m2	121,0000	190,00	22 990,00
<b>5 - Komunikace</b>						<b>23 958,00</b>

### 9 - Ostatní konstrukce a práce

Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
036	94890	PODPĚRNÉ SKRUŽE - ZŘÍZENÍ A ODSTRANĚNÍ	M3OP	-36,0000	452,00	-16 272,00
<b>9 - Ostatní konstrukce a práce</b>						<b>-16 272,00</b>

**Celkem za Etapa: SO 101.7 - POMOCNÉ DOPRAVNÍ STAVBY / 176 303,50**

**Celkem za Objekt: ZL 1 - Změnový list 1 - mostní provizorium 176 303,50**



## POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: N24310042 - Seč - II/337 SEČ-TŘEMOŠNICE (změny)

Objekt: ZL 2 - Změnový list 2 - objídná trasa Žďárec u Seče - Počátky

Etapa: SO 101.9 - OPRAVA OBJÍZDNÉ TRASY

### 1 - Zemní práce

Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
001	11372	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH	m3	123,7800	661,00	81 818,58
<b>1 - Zemní práce</b>						<b>81 818,58</b>

### 5 - Komunikace

Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
002	572224	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 1,0KG/M2	m2	4 126,2000	8,00	33 009,60
004	574A43	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 50MM	m2	4 126,0000	190,00	783 940,00
<b>5 - Komunikace</b>						<b>816 949,60</b>

**Celkem za Etapa: SO 101.9 - OPRAVA OBJÍZDNÉ TRASY 898 768,18**

**Celkem za Objekt: ZL 2 - Změnový list 2 - objídná trasa Žďárec u Seče - Počátky 898 768,18**

**SOUPIS PRACÍ****Stavba:** 201233023 Pardubický kraj - Modernizace silnice II/337 Seč - Třemošnice ( křižovatka s III/33741)**Objekt:** SO 101 SILNICE II/337**Rozpočet:** SO 101.3 ZABEZPEČENÍ SKALNÍHO MASIVU - Hlavní způsobilé výdaje**Objednavatel:** -**Zhotovitel dokumentace:** -**Zhotovitel:** 1 - COLAS CZ, a.s.**Základní cena:** 7 438 206,05 Kč**Cena celková:** 7 359 144,72 Kč**DPH:** 1 545 420,39 Kč**Cena s daní:** 8 904 565,11 Kč**Měrné jednotky:** KS**Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jednotku:** 7 359 144,72 Kč**Vypracoval zadání:****Vypracoval nabídku:****Datum zadání:****Datum vypracování nabídky:**



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 201233023 Pardubický kraj - Modernizace silnice II/337 Seč - Třemošnice ( křižovatka s III/33741)  
 Objekt: SO 101 SILNICE II/337  
 Rozpočet: SO 101.3 ZABEZPEČENÍ SKALNÍHO MASIVU - Hlavní způsobilé výdaje

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
1	014102		POPLATKY ZA SKLÁDKU neznečištěná zemina a kamenivo stavebním odpadem	T	5 110,470	121,00	618 366,87
	ZBV:	001	Změna -15,27=-15,270 [A] pol. 17120.: 2038,8m3*2,5=5095,2t		-15,270		-1 847,67
			aktuální množství		5 095,200		616 519,20
2	122738		ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM odtěžení skalního masivu pro rozšíření vozovky, včetně odtěžení balvanů hrozících sesuv na vozovku - předpoklad	M3	730,200	377,00	275 285,40
3	122838		ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. II, ODVOZ DO 20KM odtěžení skalního masivu pro rozšíření vozovky, včetně odtěžení balvanů hrozících sesuv na vozovku - předpoklad	M3	864,000	648,00	559 872,00
4	17120		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	2 044,188	15,00	30 662,82
	ZBV:	001	Změna -6,108=-6,108 [A] pol. 122738.: 730,2m2 pol. 122838.: 864m3 pol. 122938.: 439,8m3 pol. 131838.: 4,08m3 730,2+864+439,8+4,08=2038,08		-6,108		-91,62
			aktuální množství		2 038,080		30 571,20



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 201233023 Pardubický kraj - Modernizace silnice II/337 Seč - Třemošnice ( křižovatka s III/33741)  
 Objekt: SO 101 SILNICE II/337  
 Rozpočet: SO 101.3 ZABEZPEČENÍ SKALNÍHO MASIVU - Hlavní způsobilé výdaje

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
5	122938		ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. III, ODVOZ DO 20KM odtěžení skalního masivu pro rozšíření vozovky, včetně odtěžení balvanů hrozcích sesuv na vozovku - předpoklad	M3	439,800	844,00	371 191,20
6	131838		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ DO 20KM pro záchytný plot	M3	10,188	746,00	7 600,25
	ZBV:	001	Změna -6,108=-6,108 [A] Těžký plot (20ks patek): 0,5x0,5x0,6x20=3m3 Dynamická bariéra (4ks patek): 0,9x0,6x0,5x4=1,08m3 3+1,08=4,08		-6,108		-4 556,57
			aktuální množství		4,080		3 043,68
7	18030		VŠEOBECNÉ ÚPRAVY LESNÍCH PLOCH odhad, úpravy po provedení sítí a záchytných plotů Za účasti a souhlasu AOPK ČR správa CHKO Železné hory!	M2	500,000	42,00	21 000,00
8	289941		ZPEVNĚNÍ SKALNÍCH PLOCH Z OCELOVÝCH SÍTÍ HOROLEZECKÝM ZPŮSOBEM -samozavrtávací injektážní tyče dl. 1.0m v rastru 2.0 m x 2.0 m (kotevní prvky se zainjektují cementovou směsí) -vysokopevnostní ocelové sítě Jednotlivé pásy budou pak vzájemně spojeny c-kroužky. Všechny použité prvky budou mít antikorozi úpravu. Skutečné rozmístění sítě určí geotechnik přímo na stavbě dle daných geologických podmínek.	M2	3 650,000	1 367,00	4 989 550,00
	ZBV:	001	Změna -1150=-1 150,000 [A]		-1 150,000		-1 572 050,00





## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 201233023 Pardubický kraj - Modernizace silnice II/337 Seč - Třemošnice ( křižovatka s III/33741)  
 Objekt: SO 101 SILNICE II/337  
 Rozpočet: SO 101.3 ZABEZPEČENÍ SKALNÍHO MASIVU - Hlavní způsobitelné výdaje

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
					aktuální množství	2 500,000	3 417 500,00
9	461315		PATKY Z PROSTÉHO BETONU C30/37	M3	13,716	12 563,00	172 314,11
	ZBV:	001	Změna -9,636=-9,636 [A] Těžký plot (20ks patek): 0,5x0,5x0,6x20=3m3 Dynamická bariéra (4ks patek): 0,9x0,6x0,5x4=1,08m3 3+1,08=4,08		-9,636		-121 057,07
					aktuální množství	4,080	51 257,04
10	31817A		SLOUPKY ZDÍ ODDĚL A OHRAD Z DÍLCŮ KOVOVÝCH S 235 HEB 240, pro záchytný plot, 83.2 kg/m	T	9,260	23 406,00	216 739,56
	ZBV:	001	Změna -9,26=-9,260 [A] Zvolena jiná metoda provádění.		-9,260		-216 739,56
					aktuální množství	0,000	0,00
11	342182		STĚNY A PŘÍČKY VÝPLŇ A ODDĚL Z DÍLCŮ ZE DŘEVA TVRDÉHO kulatina průměru 200mm, pro záchytný ploty	M3	31,920	5 502,00	175 623,84
	ZBV:	001	Změna -31,92=-31,920 [A] Zvolena jiná metoda provádění.		-31,920		-175 623,84



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 201233023 Pardubický kraj - Modernizace silnice II/337 Seč - Třemošnice ( křižovatka s III/33741)  
 Objekt: SO 101 SILNICE II/337  
 Rozpočet: SO 101.3 ZABEZPEČENÍ SKALNÍHO MASIVU - Hlavní způsobilé výdaje

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
					aktuální množství	0,000	0,00
12	155131R		PROTIEROZNÍ ZPEVNĚNÍ SVAHU	KPL	0,000	297 905,00	0,00
	ZBV:	001	Změna 1=1,000 [A] viz. ROZBOR NOVÝCH POLOŽEK		1,000		297 905,00
					aktuální množství	1,000	297 905,00
13	155214R		OCHRANNÉ PLOTY VÝŠKY DO 2M	KPL	0,000	290 420,00	0,00
	ZBV:	001	Změna 1=1,000 [A] viz. ROZBOR NOVÝCH POLOŽEK		1,000		290 420,00
					aktuální množství	1,000	290 420,00
14	155215R		DYNAMICKÁ BARIÉRA VÝŠKY DO 2M	KPL	0,000	583 587,00	0,00
	ZBV:	001	Změna 1=1,000 [A] viz. ROZBOR NOVÝCH POLOŽEK		1,000		583 587,00
					aktuální množství	1,000	583 587,00
15	155212R		PRODLOUŽENÍ KOTVY Z 1M NA 2M	KPL	0,000	840 993,00	0,00

